

Partnerselskabet OY-KVP

Vibe Alle 3, 2980 Kokkedal
CVR-nr. 31 17 17 76

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 01.06.16

Peter Lyng
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4 - 5
Den uafhængige revisors erklæringer	6 - 8
Ledelsesberetning	9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Anvendt regnskabspraksis	13 - 16
Noter	17 - 19

Selskabet

Partnerselskabet OY-KVP
Vibe Alle 3
2980 Kokkedal
Hjemsted: Kokkedal
CVR-nr.: 31 17 17 76
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Bestyrelse

Poul Jagd Mogensen
Henrik Grønfeldt-Sørensen
Kim Vibe-Petersen
Sebastian Vibe-Petersen

Direktion

Kim Vibe-Petersen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 for Partnerselskabet OY-KVP.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Ledelsen er bekendt med, at RS French Property Development ApS, der er den ene af de to kapitalejere i Partnerselskabet har fremsat påstande om manglende fuldstændighed af omsætningen i det tidligere aflagte årsregnskab for 2013. Det er RS French Property Development ApS' opfattelse, at årsrapporten for 2013 ikke indeholder indtægter på i alt DKK 1,091 mio., som RS French Property Development ApS mener retteligt tilhører Partnerselskabet OY-KVP.

Det har på baggrund af ovenstående forhold ikke været muligt for ledelsen at nå til enighed om indregningen og målingen af de af ovenstående forhold påvirkede regnskabsposter. Med henblik på at kunne aflægge en årsrapport i 2015, der kan underskrives af alle ledelsesmedlemmerne, er der i årsrapporten for 2015 foranlediget af de fremsatte påstande indregnet en omsætning på DKK 0,545 mio. og foranlediget heraf er der indregnet et tilgodehavende på DKK 0,545 mio.

Det er bestyrelsesmedlemmerne Poul Jagd Mogensens og Henrik Grønfeldt-Sørensens opfattelse, at samlet set ville ovenstående korrektioner, såfremt de havde været indarbejdet i årsrapporten for året 2013 og afledt i 2014 og 2015, have givet et andet billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2013, 2014 og 2015.

På baggrund heraf kan bestyrelsesmedlemmerne Poul Jagd Mogensen og Henrik Grønfeldt-Sørensen ikke tiltræde, at årsrapporten giver et retvisende billede af Partnerselskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af Partnerselskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2013, 2014 og 2015, ligesom de anførte sammenligningstal ikke findes retvisende.

Bestyrelsesmedlemmerne Kim Vibe-Petersen og Sebastian Vibe-Petersen er af den opfattelse, at de af RS French Property Development ApS fremsatte påstande ikke er berettigede, hvorfor det er deres opfattelse, at der i årsrapporten for 2015 foranlediget af de fremsatte påstande ikke burde have været indregnet en omsætning på DKK 0,545 mio., hvormed der ikke burde have været indregnet et tilgodehavende på DKK 0,545 mio. På baggrund heraf kan bestyrelsesmedlemmerne Kim Vibe-Petersen og Sebastian Vibe-Petersen ikke tiltræde, at årsrapporten giver et retvisende billede af Partnerselskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af Partnerselskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2013, 2014 og 2015, ligesom de anførte sammenligningstal ikke findes retvisende.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Kokkedal, den 31. maj 2016

Direktionen

Kim Vibe-Petersen

Bestyrelsen

Poul Jagd Mogensen

Henrik Grønfeldt-Sørensen

Kim Vibe-Petersen

Sebastian Vibe-Petersen

Til kapitalejerne i Partnerselskabet OY-KVP

PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Vi har revideret årsregnskabet for Partnerselskabet OY-KVP for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion med forbehold.

Forbehold

Grundlag for konklusion med forbehold

To af ledelsens fire medlemmer har i ledelsespåtegningen taget forbehold for manglende indregning af yderligere omsætning på i alt DKK 0,545 mio. i årsrapporten for 2015, hvorved der efter de to ledelsesmedlemmers opfattelse burde være indregnet et yderligere tilgodehavende på DKK 0,545 mio. i årsrapporten for 2015.

To andre af ledelsens fire medlemmer har i ledelsespåtegningen taget forbehold for indregningen af omsætning på DKK 0,545 mio. i årsrapporten for 2015, hvormed der efter de to ledelsesmedlemmers opfattelse ikke burde have været indregnet et tilgodehavende på DKK 0,545 mio. i årsrapporten for 2015.

Vi har ikke kunne vurdere i hvilken udstrækning de anførte ledelsesforbehold vil blive aktualiseret, hvorfor vi tager forbehold for indregningen og målingen af omsætning og tilgodehavender i årsrapporten for 2015 og for sammenligningstallene for 2014.

Konklusion med forbehold

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet, bortset fra indvirkningen af det forhold, der er beskrevet i grundlaget for konklusion med forbehold, giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.15 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.15 -31.12.15 i overensstemmelse med årsregnskabsloven, ligesom det er vores opfattelse, at sammenligningstallene ikke giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.2014 - 31.12.2014 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

København, den 31. maj 2016

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

Flemming Bernth
Statsaut. revisor

Peter Davidsen
Statsaut. revisor

Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter består i udlejning af Learjet 45-businessfly årgang 2008 til international trafik med base i Roskilde Lufthavn.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed vedrørende indregning og måling af omsætning for regnskabsåret 2013 og afledt 2014 og 2015 samt indregning og måling af tilgodehavender pr. 31.12.2013, pr. 31.12.2014 og pr. 31.12.2015. Der henvises til det i ledelsespåtegningen anførte forbehold samt omtalen i note 1.

Usædvanlige forhold

Ledelsesmedlemmer er uenige om forhold vedrørende indregning og måling af regnskabsposter i årsrapporten i tidligere år, hvorfor ledelsespåtegningen indeholder forbehold. Der henvises til det i ledelsespåtegningen anførte forbehold samt omtalen i note 1.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Selskabets resultatopgørelsen udviser et resultat på DKK -4.606.010 i 2015 mod DKK -14.262.556 i 2014. Egenkapital udgør pr. statusdagen DKK 19.484.982.

Selskabets økonomiske stilling er tilfredsstillende, da selskabet er selvfinansierende samt at der er likviditet til at gennemføre det kommende års aktiviteter.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Selskabets forventede udvikling

For det kommende år forventes et beskedent resultat.

Note	2015 DKK	2014 DKK
Nettoomsætning	3.514.000	5.199.000
Andre eksterne omkostninger	-2.259.949	-3.290.285
Bruttofortjeneste	1.254.051	1.908.715
Resultat før af- og nedskrivninger	1.254.051	1.908.715
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-5.850.000	-16.171.712
Resultat af primær drift	-4.595.949	-14.262.997
2 Andre finansielle indtægter	9.064	11.452
3 Andre finansielle omkostninger	-19.125	-11.011
Finansielle poster i alt	-10.061	441
Årets resultat	-4.606.010	-14.262.556
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-4.606.010	-14.262.556
I alt	-4.606.010	-14.262.556

AKTIVER		31.12.15	31.12.14
		DKK	DKK
Note			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.500.000	18.350.000
4	Materielle anlægsaktiver i alt	12.500.000	18.350.000
	Anlægsaktiver i alt	12.500.000	18.350.000
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.494.000	3.349.000
	Andre tilgodehavender	723.066	1.022.412
	Tilgodehavender i alt	4.217.066	4.371.412
	Likvide beholdninger	5.929.705	4.201.498
	Omsætningsaktiver i alt	10.146.772	8.572.910
	Aktiver i alt	22.646.772	26.922.910

PASSIVER		31.12.15	31.12.14
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	600.000	600.000
	Overført resultat	18.884.982	23.490.992
5	Egenkapital i alt	19.484.982	24.090.992
	Andre hensatte forpligtelser	2.633.852	2.499.652
	Hensatte forpligtelser i alt	2.633.852	2.499.652
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	517.938	322.266
	Anden gæld	10.000	10.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	527.938	332.266
	Gældsforpligtelser i alt	527.938	332.266
	Passiver i alt	22.646.772	26.922.910

6 Nærtstående parter

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

RESULTATOPGØRELSE

Nettoomsætning

Indtægter vedrørende tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter.

Andre eksterne omkostninger

Heri indregnes driftsomkostninger til fly og omkostninger til administration.

Afskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Learjet 45, serienr.2064, reg.nr. OY-KVP	25	0

Nyanskaffelser af andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.800 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Skatter

Partnerselskabet er ikke et selvstændigt skattesubjekt, hvorfor der ikke resultatføres indkomstskat eller balanceføres udskudt skat. Skattepligten er tilknyttet kapitalejerne.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Hensatte forpligtelser

Flyvemaskinen vedligeholdes lovbestemt efter tidsforbrug for komponenter og frame. Disse omkostninger afholdes ikke kontinuerligt men med års mellemrum. Ofte vil der være tale om meget væsentlige beløb, som derved vil medføre misvisende resultatopgørelser det ene år sammenlignet med det andet. Det er derfor fundet mest retvisende af foretage en løbende henlæggelse baseret på flytimer (anvendelsen) og flyfabrikantens forventede skøn.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

1. Regnskabsmæssig usikkerhed om indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft betydelig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Ledelsen er bekendt med, at RS French Property Development ApS, der er den ene af de to kapitalejere i Partnerselskabet har fremsat påstande om manglende fuldstændighed af omsætningen i årsregnskabet for 2013. Det er RS French Property Development ApS' opfattelse, at årsrapporten for 2013 ikke indeholder indtægter på i alt DKK 1,091 mio., som RS French Property Development ApS mener retteligt tilhører Partnerselskabet OY-KVP.

Det har på baggrund af ovenstående forhold ikke været muligt for ledelsen at nå til enighed om indregningen og målingen af de påvirkede regnskabsposter. Med henblik på at nå til enighed om en årsrapport for 2015, der kan underskrives af alle ledelsesmedlemmerne, er der foranlediget af de fremsatte påstande indregnet en omsætning på DKK 0,545 mio. og foranlediget heraf er der indregnet et tilgodehavende på DKK 0,545 mio. i årsregnskabet for 2015.

Som følge af ovenstående er der usikkerhed vedrørende indregning og måling af omsætning for regnskabsåret 2013 samt indregning og måling af tilgodehavender pr. 31.12.13, 31.12.14 og pr. 31.12.15.

	2015	2014
	DKK	DKK

2. Andre finansielle indtægter

Øvrige finansielle indtægter	7	0
Valutakursreguleringer	9.057	11.452
I alt	9.064	11.452

3. Andre finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	10.000	10.000
Øvrige finansielle omkostninger	9.125	1.011
I alt	19.125	11.011

4. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 31.12.14	45.423.600
Kostpris pr. 31.12.15	45.423.600
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.14	27.073.600
Afskrivninger i året	1.816.944
Nedskrivninger i året	4.033.056
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.15	32.923.600
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15	12.500.000

Flyvemaskinens kaskoforsikring udgør 3,5 mio. USD svarende til 23,9 mio. DKK.

5. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15</i>		
Saldo pr. 01.01.15	600.000	23.490.992
Forslag til resultatdisponering	0	-4.606.010
Saldo pr. 31.12.15	600.000	18.884.982

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår.

6. Nærtstående parter

Grundlag for indflydelse

Bestemmende indflydelse:

Scanomat Airlines System ApS, Vibe Alle 3, 2980 Kokkedal Kapitalejer
RS French Property Development ApS, Stumpedyssesvej 13, Kapitalejer
2970 Hørsholm
